
 

Strana 1 z 1 
 

AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29, 110 00, Praha 1 // www.autoklub.cz 

 

Federace automobilového sportu AČR 

Zápis ze zasedání komise ZAO 

V Praze dne 20. 4. 2015 

Přítomní: 

Veronika Bartošová 
Michal Marek 
Miroslav Bartoš 
Tomáš Kusý 
Josef Stránský 
 
Zápis: 

1. Peníze na reprezentaci:  Po jednání s FAS AČR bylo zjištěno, že peníze z tohoto projektu není 
možno použít pro reprezentaci v ZSE ani jako podporu závodníků Truck Prix. Z tohoto důvodu 
zbyli  dva  reprezentanti:  Fulín  a Matějovský.  SZAO  se  jednomyslně  shodla  na  následujícím 
rozdělení přidělených financí: Matějovský – 200 000,‐ Kč, Fulín – 300 000,‐ Kč. Zbytek financí 
ve výši 300 000,‐ Kč bude rozdělen na konci sezóny na základě umístění. 

2. SZAO  jednomyslně  schválil podporu následujících  jezdců k udělení  titulu  reprezentanta bez 
finanční  podpory:  Lacko, Vršecký, Vojtíšek, Valášek,  Knoll,  Fried.  Žádné  další  žádosti  SZAO 
neobdržel.  

3. Peníze z projektu ČOV: SZAO se rozhodl nepodpořit ani jeden z navržených projektů. Projekt 
GT3 Academy  je  finančně příliš náročný na  to, aby byli nakonec podpořeni  jen dva  jezdci, 
není zcela jasně definovaný výběr těchto jezdců a SZAO se navíc domnívá, že není výchovné 
dát  k dispozici mladým  začínajícím  jezdcům  hned  GT3  vozy.  U  projektu  Racestar  nenabyl 
SZAO dojmu, že by se jednalo o podporu českých jezdců, jedná se o nadnárodní projekt, který 
je tím pádem vhodnější pro jinou podporu než pro podporu ČOV, která má apriori sloužit jako 
startovní dráha pro mladé české jezdce.  
Z tohoto  důvodu  připraví  SZAO  do  22.  4.  svůj  projekt,  který  bude  zaměřený  výhradně  na 
mladé české jezdce.  

4. V. Bartošová jednala s M. Suchým o podobě Zóny na rok 2016. M. Suchý byl opět upozorněn 
na  fakt,  že  za  SZAO může  jednat  pouze  V.  Bartošová,  případně  jiný  ze  členů,  který  má 
pověření předsedkyní  svazu. Draft M.  Suchého byl předán  všem  členům  komise,  SZAO má 
dva  měsíce  čas,  aby  zaslala  připomínky.  Konečná  verze  bude  schvalována  ve  dnech  
25. ‐ 26. 7. na jednání na Salzburginrgu. Tohoto jednání se za komisi zúčastní V. Bartošová a J. 
Stránský.  

5. Rozpočet SZAO byl schválen – je přílohou tohoto dokumentu.  
 
 

Zapsala: V. Bartošová 
 

 


